



**Programa de Medicamentos Esenciales/Central de Apoyo Logístico**  
**Solicitud de Compra o Contratación**  
**UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

No. Solicitud: PROMESECAL-DAF-CM-2022-0064

31 de octubre de 2022

Objeto de la compra: ADQUISICION DE LETREROS PARA SER UTILIZADOS EN LAS FARMACIAS DEL PUEBLO (DIRIGIDO A MIPYMES MUJER)

**Detalle**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	24112407	2.3.9.9.05	Buzones de sugerencias para formularios 19 x 19 cm	UD	30.00	RD\$1,100.00	RDS 33,000.00
2	55121727	2.3.9.9.05	Letrero de Baño (10" x 5").	UD	30.00	RD\$125.00	RDS 3,750.00
3	55121727	2.3.9.9.05	Letrero de Oficina (10" x 5").	UD	30.00	RD\$125.00	RDS 3,750.00
4	55121727	2.3.9.9.05	Letrero de Almacen (10" x 5").	UD	30.00	RD\$125.00	RDS 3,750.00
5	55121727	2.3.9.9.05	Letrero de Caja (0.15x0.40)m	UD	30.00	RD\$140.00	RDS 4,200.00
6	55121727	2.3.9.9.05	Letrero de Consulta (0.15x0.40)m	UD	30.00	RD\$140.00	RDS 4,200.00
7	55121727	2.3.9.9.05	Letrero de Prohibiciones (0.40x0.50)m	UD	30.00	RD\$135.00	RDS 4,050.00
8	55121727	2.3.9.9.05	Letrero de Basura al zafacon (0.25x0.30)m	UD	30.00	RD\$135.00	RDS 4,050.00
9	55121727	2.3.9.9.05	Letrero Salida de emergencia (señalítica en estirene, 15" x 15")	UD	30.00	RD\$120.00	RDS 3,600.00
10	55121727	2.3.9.9.05	Letrero Señalador de Extintores (0.10x0.30)m	UD	30.00	RD\$110.00	RDS 3,300.00
11	24112407	2.3.9.9.05	Buzón Porta brochure / Porta brochurs Impresos 1/8" y 3/16" Acrílicos c/logo institucional.	UD	30.00	RD\$835.00	RDS 25,050.00
12	55121727	2.3.9.9.05	Letrero Hale (Sticker en vinil adhesivo laminado Matte, 6"x3").	UD	30.00	RD\$50.00	RDS 1,500.00
13	55121727	2.3.9.9.05	Letrero Empuje (Sticker en vinil adhesivo Laminado Matte 6"x3").	UD	30.00	RD\$50.00	RDS 1,500.00
14	55121727	2.3.9.9.05	Letrero hospitalario (1.85x40)m, en vinil con perfil de aluminio	UD	30.00	RD\$240.00	RDS 7,200.00
15	55121727	2.3.9.9.05	Letrero hospitalario (3.30x0.50)m	UD	30.00	RD\$250.00	RDS 7,500.00
16	55121727	2.3.9.9.05	Letrero hospitalario (6.0x0.50)m	UD	10.00	RD\$250.00	RDS 2,500.00
17	55121727	2.3.9.9.05	Letrero Farmacia del pueblo pequeño (0.60*0.60)m	UD	50.00	RD\$500.00	RDS 25,000.00
18	55121727	2.3.9.9.05	Letrero Farmacia del Pueblo grande (1.10x0.75)m	UD	50.00	RD\$900.00	RDS 45,000.00
19	55121727	2.3.9.9.05	Letrero ruta de escape (Flecha derecha) (Señalítica en estirene, 15"x15")	UD	50.00	RD\$150.00	RDS 7,500.00
20	55121727	2.3.9.9.05	Letrero ruta de escape (Flecha izquierda) (Señalítica en estirene, 15"x15")	UD	30.00	RD\$150.00	RDS 4,500.00
21	55121727	2.3.9.9.05	Letrero Flecha derecha (0.08*0.10)m	UD	30.00	RD\$130.00	RDS 3,900.00
22	55121727	2.3.9.9.05	Letrero Flecha izquierda (0.08*0.10)m.	UD	30.00	RD\$125.00	RDS 3,750.00
23	55121727	2.3.9.9.05	Letrero Listado de precios (0.50x0.80)m	UD	50.00	RD\$120.00	RDS 6,000.00
24	55121727	2.3.9.9.05	Letrero informativo , en material espuma PVC, full Color 34x44 Pulgadas.	UD	4.00	RD\$849.00	RDS 3,396.00

Subtotal: RDS211,946.00  
ITBIS: RDS38,150.28  
Total: RDS250,096.28

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)

**Plan de Entrega Estimado**

Dirección de entrega	Fecha necesidad
Av. Konrad Adenauer, Prolongacion Charles de Gaulle, Ciudad Salud.	Según Cronograma.

Ing. Miguel Ramón Iniguez González  
Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

